
 

 

Smlouva o dílo  č. xxx 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník, v platném znění) 

 

 

1 

 

ZOO a zámek Zlín-Lešná, příspěvková organizace  

se sídlem:   Lukovská 112, 763 14, Zlín 12                        
zastoupená:   Ing. Romanem Horským, ředitelem              
IČ:    00090026 DIČ:     CZ00090026                        
bankovní spojení:   ČSOB, a.s. 
č. účtu:    279119390/0300 
 (dále jen „objednatel“) 

a 

Název :  IMAGE CZ, s.r.o. 

se sídlem: Filmová 174, 761 79 Zlín - Kudlov  
zastoupená: Josefem Zapletalem, jednatelem firmy   
IČ: 25572491    DIČ:  CZ25572491    
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.  
č. účtu:   číslo účtu: 194136001/5500  
 
(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1.1 Předmětem smlouvy o dílo je konstrukční návrh, výroba, dodání a instalace exponátu Interaktivní 
pokladničky. Specifikace Interaktivních pokladniček je uvedená v příloze č. 1, která je její nedílnou 
součástí. 
 
1.2 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že pro objednatele zhotoví specifikované dílo, a 
objednatel se zavazuje, že provedené dílo převezme a zaplatí za ně zhotoviteli dohodnutou cenu, to 
vše za podmínek dále uvedených. 
 

II. Termín plnění díla 

 

2.1 Dílo v dohodnutém rozsahu dle čl. I musí být provedeno a protokolárně předáno nejpozději 

do  15. dubna 2018. 

 

III. Forma a způsob předání díla 

 

3.1 Předání díla bude na základě předávacího protokolu odsouhlasené oběma stranami. 
 
3.2 Zhotovitel prohlašuje, že vzniklé dílo je jeho duševním vlastnictvím a jeho podstatná část 
duševním dílem dle autorského zákona. 
Zhotovitel prohlašuje, že na objednatele převádí licenci k autorskému dílu tak jak vzniklo při 

zpracovávání náplně této smlouvy a to v plném rozsahu tak, že objednatel bude oprávněn dílo, užít 

způsobem k tomu určeným a v rozsahu bez omezení, a že vůči objednateli nebudou uplatněny 

oprávněné nároky majitelů autorských práv či jakékoli oprávněné nároky jiných třetích osob v 



 

 

Smlouva o dílo  č. xxx 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník, v platném znění) 

 

 

2 

 

souvislosti s užitím díla (práva autorská, práva příbuzná právu autorskému, práva patentová, práva 

k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či práva vlastnická aj.), která by mohl 

Zhotovitel v rámci své činnosti nabýt a mohla by být součástí předávaného díla. Zhotovitel se 

zavazuje odborně a právně bezproblémově zajistit převod licenčních práv třetích osob na sebe a dále 

na Objednatele. Objednatel nabyde oprávnění k výkonu práva dílo užít ke všem způsobům užití 

známým v době uzavření smlouvy v rozsahu neomezeném, co se týká času, množství užití díla a 

územního rozsahu i oprávnění ke změnám díla, s tím, že cena za poskytnutí licence dle smlouvy je 

zahrnuta v ceně díla.  

3.3 Veškerá licenční, majetková práva a užívací práva na jakékoliv výsledky, resp. jakékoliv výstupy 
činností zhotovitele dle smlouvy přecházejí na objednatele v plném rozsahu, a to až v okamžiku plné 
úhrady díla Objednatelem Zhotoviteli, tj. úhrady poslední části díla, a to i části sporné. 
 

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

4.1 Práva a povinnosti zhotovitele: 

4.1.1 Zhotovitel se zavazuje, že při realizaci díla bude postupovat s odbornou péčí k vypracování díla 
ve stanoveném rozsahu. 
4.1.2 Zhotovitel poskytne veškerou další potřebnou součinnost při komunikaci s objednatelem. 
4.1.3 Zhotovitel akceptuje, že se objednatel bude ideově a také koncepčně významně podílet na 
vzniku díla. V případě budoucí realizace podobného předmětu díla pro jiného objednatele je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli částku ve výši 2% z celkové částky budoucího díla. 
 
 

4.2 Práva a povinnosti objednatele: 

4.2.1 Objednatel má právo na dodání díla v dohodnutém rozsahu a termínech. Harmonogram plnění 
předmětu smlouvy je uveden v příloze č. 2 k této Smlouvě. 
4.2.2 Objednatel poskytne zhotoviteli potřebnou součinnost k řádnému naplnění předmětu smlouvy, 
zejména je povinen bez zbytečného odkladu schválit zhotovitelem předanou konstrukční výkresovou 
dokumentaci, nebude-li k ní mít závažné výhrady. Za závažné výhrady se považují pouze výhrady ke 
skutečnostem podstatně ovlivňujícím funkčnost předmětu díla. Nesdělí-li objednatel zhotoviteli 
podstatné výhrady ke konstrukční výkresové dokumentaci do 5 dní od jejího předání objednateli, má 
se za to, že jí schválil. Schválením konstrukční výkresové dokumentace objednatel prohlašuje, že 
požaduje zhotovit dílo podle takové konstrukční výkresové dokumentace a zhotovitel je povinen 
takové dílo dle schválené konstrukční výkresové dokumentace vyrobit. 
4.2.3 Objednatel bude poskytovat zhotoviteli potřebné informace a podklady související s 
předmětem této smlouvy. 
4.2.4 Objednatel je povinen řádně zhotovené dílo od zhotovitele převzít, a to nejpozději do 3 dnů od 
doručení výzvy k převzetí díla. 
4.2.5 Objednatel není oprávněn předmět díla jakkoliv rozmnožovat a není oprávněn konstrukční 
řešení užité při zhotovení předmětu díla jakýmkoliv způsobem užívat pro svou potřebu nebo pro 
potřebu třetích osob. Při porušení této povinnosti objednatele je objednatel povinen vydat zhotovitel 
veškerý prospěch získaný v jakékoliv souvislosti s takovým porušením a nahradit zhotoviteli vzniklou 
škodu včetně ušlého zisku.  
 



 

 

Smlouva o dílo  č. xxx 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník, v platném znění) 

 

 

3 

 

 

 

 

V. Cena plnění a způsob její úhrady 
 
5.1 Konečná Cena za dílo dle čl. I, bod 1.1 byla dohodou smluvních stran a na základě výsledku 
výběrového řízení stanovena v maximální a nejvýše přípustné výši: 358.910,- Kč (slovy: 
třistapadesátosmtisícdevětsetdesetkorun) bez DPH a bude účtována dle platných daňových zákonů 
včetně DPH. Podrobný položkový rozpočet je přílohou č. 3 smlouvy a tvoří její nedílnou součást. 
 
5.2 Zhotovitel má právo vystavit zálohovou fakturu ve výši 50% celkové částky a to po odsouhlasení 
kompletní specifikace a schválení konstrukční výkresové dokumentace objednatelem, a objednatel 
má povinnost tuto zálohovou fakturu proplatit.  
 
5.3 Faktura bude obsahovat náležitosti podle zákona o účetnictví v platném znění, náležitosti 
daňového dokladu se splatností 14 dnů ode dne vystavení. 
 

 

 

 

 

VI. Odpovědnost za vady díla 

 

6.1 Odpovědnost za vady díla se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění. 
 
6.2 Zhotovitel poskytuje záruku na Interaktivní pokladničky v délce 24 měsíců. Záruční lhůta běží vždy 
ode dne převzetí předmětu plnění objednatelem včetně. Záruční lhůta se prodlužuje o dobu, po 
kterou je předmět plnění při odstraňování eventuální záruční závady mimo provoz. 
 
6.3 V případě poruchy některé z pokladniček či celé sestavy se zhotovitel zavazuje zajistit odstranění 
problému do 48 hodin od nahlášení poruchy. 
 
                                                

VII. Odstoupení od smlouvy o dílo, smluvní sankce 

 
7.1 Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy o dílo odstoupit v případě jejího 
podstatného porušení druhou smluvní stranou. 
7.1.1 Za podstatné porušení smlouvy o dílo zhotovitelem se považuje zejména: 

a) jestliže zhotovitel neprovádí dílo dohodnutým způsobem a tento postup vede zjevně 
k vadnému plnění, 

b)     jestliže dosavadní výsledek provádění díla vede zjevně k vadnému plnění, 
                c)     jestliže je zhotovitel v prodlení s předáním díla podle této smlouvy o dílo trvajícím déle 

než 15 kalendářních dnů. 
7.1.2 Za podstatné porušení této smlouvy objednatelem se považuje zejména: 

a) jestliže je objednatel v prodlení s převzetím díla trvajícím déle než 15 dnů, 



 

 

Smlouva o dílo  č. xxx 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník, v platném znění) 

 

 

4 

 

b) jestliže je objednatel i přes urgence zhotovitele v prodlení s úhradou faktury trvajícím 
déle než 15 kalendářních dnů 

 
7.2 Odstoupení od smlouvy o dílo se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění. 
 
7.3 V případě prodlení objednatele s převzetím díla je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,2% z ceny díla za každý i jen započatý den prodlení s převzetím díla. 
 
7.4. V případě prodlení objednatele se zaplacením sjednané ceny díla nebo její části je objednatel 
povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny díla za každý i jen započatý den 
prodlení se zaplacením sjednané ceny díla nebo její části. 
 
7.5. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla podle této smlouvy o dílo je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% Kč za každý i jen započatý den prodlení. 
 
 
 

XIII. Závěrečná ujednání 

 

8.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy prostřednictvím 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede Objednatel. Smluvní 
strany po řádném přečtení této smlouvy shodně prohlašují, že byla sepsána a uzavřena podle jejich 
pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
8.2 Tuto smlouvu o dílo je možno měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami.  
 
8.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy o dílo neplatné či neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí 
ustanovení obecně závazných právních předpisů, upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních 
stran.  
 
8.4 Vztahy vyplývající z této dohody, které nejsou touto dohodou výslovně upraveny, se řídí právním 
řádem České republiky, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
a zákonem č. 121/2000 Sb., autorského zákona, v platném znění. 
 
8.5 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb z veřejných výdajů. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých příp. subdodavatelů. 
 
8.6 Smlouva o dílo je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu s tím, že objednatel 
obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 
 



 

 

Smlouva o dílo  č. xxx 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník, v platném znění) 

 

 

5 

 

8.7 Smluvní strany si smlouvu o dílo přečetly a výslovně prohlašují, že je sepsána podle jejich 
svobodné a pravé vůle, ustanovením této smlouvy rozumí jednoznačně a stejně a na důkaz svého 
souhlasu s jejím zněním ji vlastnoručně podepisují. 
 
 

Ve Zlíně,  dne: 9.2.2018                                                Ve Zlíně.,  dne: 9.2.2018 

 

za objednatele:        za zhotovitele: 

 

 

 

 

……………………………………….      ……………………………………….. 

Ing. Roman Horský, ředitel     Josef Zapletal, jednatel firmy 

 


